9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2017 г.

                     № 136

Экз. № ______
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 19.10.2015 № 614

В связи с необходимостью изменений финансовых средств для реализации программы и очерёдности проведения ремонта водопроводных сетей в населённых пунктах района, Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 19.10.2015 № 614 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы, в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации», слова «объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» составляет 1616,00978 тыс.рублей, в том числе по годам:
2016 год- 732,66648 тыс.рублей;
2017 год- 780,3433 тыс.рублей;
2018 год- 103 тыс.рублей» заменить словами «объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» составляет 2344,00299 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 809,21299 тыс. рублей;
2017 год – 1387,2 тыс. рублей;
2018 год – 147,59 тыс. рублей»
0078

1.2. В 1абзаце раздела 5, слова «в сумме 1616,00978 рублей» заменить словами «в сумме 2344,00299 тыс.рублей»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»

Система мероприятий программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Общий объём необходимых финансовых средств на ремонтные работы
(тыс.руб)
	планируется привлечение межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в рамках реализации подпрограммы «Чистая вода» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П» * (при утверждении областного бюджета)
	объём финансовых средств на ремонтные работы из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район»

	1
	2
	3
	4
	5

	2016 год

	1.
	Ремонт водопроводной сети в с. Михайловка. Участок №1
	825,68848
	817,0

	8,68848

	2.
	Ремонт водопроводной сети в с. Скугареевка
	350,0
	346,0
	4,0

	Итого:
	1175,68848
	1163,0
	12,68848

	2017 год

	3.
	Ремонт водопроводной сети в с. Зеленец, ул. Ульяновская и ул. Заводская
Выполнение проектных работ
Выполнение инженерно-геодезических работ
	1212,2
97,791
86,650
	1200
0
0
	12,2
97,791
86,650

	4
	Ремонт водопроводной сети в с. Ясашная Ташла, ул. Национальная, ул.Сергунина, ул.Калинина
Выполнение инженерно-геологических работ
 Выполнение инженерно-геодезических работ
Выполнение проектных работ
	2020,3
61,173
85,258
78,717
	2000,0
0
0
	20,3
61,173
85,258
78,717

	5.
	с. Солдатская Ташла
Ремонт участка водопровода
ул. Заречная, протяжённость -350 м
Выполнение проектных работ

	499,74
44,973
	494,0
0
	5,74
44,973

	6
	Подготовка проектно-сметной документации на реконструкцию водоснабжения с. Тумкино

	3030,4

	3000,0

	30,4

	7.
	Экспертиза  сметной документации по ремонту водопроводов с.Ясашная Ташла, , ул. Национальная, ул.Сергунина, ул.Калинина

	28,7
	0
	28,7

	8.
	Экспертиза  сметной документации по ремонту водопроводов с.Зеленец
	16,998

	16,998

	Итого:
	7262,9
	6694,0
	568,9

	2018 год

	9.
	Ремонт водопроводной сети в с. Зеленец, ул. Ульяновская и ул. Заводская

	537,83
	532,0
	5, 83

	10.
	Ремонт водопроводной сети в с. Ясашная Ташла, ул. Национальная, ул.Сергунина, ул.Калинина

	1996,96
	1977,0
	19,96

	11.
	Подготовка проектно-сметной документации на реконструкцию водоснабжения с. Тумкино.
	1869,6
	1850,8
	18,8

	12
	Ремонт участка водопроводной сети с. Гавриловка, протяжённость-1000 м.
Изготовление проектно-сметной документации

	1300,0
90,0
	1287,0
0
	13,0
90,0

	Итого:
	5794,39
	5646,8
	147,59

	Всего:
	14232,97848
	13503,8
	729,17848

                                                                                                                                      »

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»

Перечень
объектов газоснабжения муниципального образования «Тереньгульский район», предполагаемых для включения в программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Наименование
мероприятия
	Год реалии
зации
	Общий объём необходимых финансовых средств на ремонтные работы (тыс.руб.)
	планируется привлечение межбюджетных трансфертов (тыс.руб.)
	Софинансирование
 из бюджета  МО (тыс.руб.)

	1
	с. Красноборск
	Строительство внутрипоселкового газопровода низкого и среднего давления (вторая очередь)
	2016
	8457,63
	8088,38
	369,250

	2017
	6240,29
	5450,99
	789,3

	2
	с.Красноборск
	Корректировка проектно-сметной документации объекта «Строительство внутрипоселкового газопровода низкого и среднего давления в с.Красноборск Тереньгульского района Ульяновской области»
	2016
	350,728
	-
	350,728

	3
	с.Красноборск
	Технадзор за строительством газопровода
	2016
	76,54651

	76,54651

	4.
	с.Красноборск
	Врезка в действующие сети, пусконаладочные работы внутрипоселкового газопровода
	2017
	29,0
	-
	29,0

	Итого:

	2016
	8884,90451
	8088,38
	796,52451

	Итого:

	2017
	6269,29
	5450,99
	818,3

	Итого:

	15154,19451
	13539,37
	1614,82451

                                                                                                                                    »

1.5. В паспорте подпрограммы ««Чистая вода» муниципального образования «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам», слова «объём финансирования муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» составляет 417,68848 тыс.рублей, в том числе по годам:
2016 год- 12,68848 тыс.рублей;
2017 год- 302,0 тыс.рублей;
2018год- 103,0 тыс.рублей» заменить словами «объём финансирования муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» составляет  729,17848 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 12,68848 тыс. рублей;
2017 год – 568,9 тыс. рублей;
2018 год – 147,59 тыс. рублей».

1.6. В абзаце 1 раздела 5 слова «в сумме 417,68848 тыс.рублей, в том числе:
2016 год- 12,68848 тыс.рублей;
2017 год-302,0 тыс.рублей;
2018 год- 103,0 тыс.рублей» заменить словами « в сумме 729,17848 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 12,68848 тыс. рублей;
2017 год – 568,9 тыс. рублей;
2018 год – 147,59 тыс. рублей»
1.7. Приложение № 3 к подпрограмме «Чистая вода муниципального образования «Тереньгульский район» на 2016-2018 годов» изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 3
к подпрограмме «Чистая вода»
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Общий объём
финансовых средств на ремонтные работы
(тыс.руб)
	планируется привлечение межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в рамках реализации подпрограммы «Чистая вода» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П» * (при утверждении областного бюджета)
	объём финансовых средств на ремонтные работы из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район»

	1
	2
	3
	4
	5

	2016 год

	1.
	Ремонт водопроводной сети в с. Михайловка. Участок №1
	825,68848
	817,0

	8,68848

	2.
	Ремонт водопроводной сети в с. Скугареевка
	350,0
	346,0
	4,0

	Итого:
	1175,68848
	1163,0
	12,68848

	2017 год

	3.
	Ремонт водопроводной сети в с. Зеленец, ул. Ульяновская и ул. Заводская
Выполнение проектных работ
Выполнение инженерно-геодезических работ
	1212,2
97,791
86,650
	1200
0
0
	12,2
97,791
86,650

	4
	Ремонт водопроводной сети в с. Ясашная Ташла, ул. Национальная, ул.Сергунина, ул.Калинина
Выполнение инженерно-геологических работ
Выполнение инженерно-геодезических работ
Выполнение проектных работ
	2020,3
61,173
85,258
78,717
	2000,0
0
0
0
	20,3
61,173
85,258
78,717

	5.
	с. Солдатская Ташла
Ремонт участка водопровода
ул. Заречная, протяжённость -350 м
Выполнение проектных работ

	499,74
44,973
	494,0
0
	5,74
44,973

	6
	Подготовка проектно-
сметной документации на реконструкцию водоснабжения с. Тумкино

	3030,4

	3000,0

	30,4

	7.
	Экспертиза  сметной документации по ремонту водопроводов с.Ясашная Ташла, , ул. Национальная, ул.Сергунина, ул.Калинина

	28,7
	0
	28,7

	8
	Экспертиза  сметной документации по ремонту водопроводов
с. Зеленец
	16,998
	0
	16,998

	Итого:
	7262,9
	6694,0
	568,9

	2018 год

	9.
	Ремонт водопроводной сети в с. Зеленец, ул. Ульяновская и ул. Заводская

	537,83
	532,0
	5, 83

	10.
	Ремонт водопроводной сети в с. Ясашная Ташла, ул. Национальная, ул.Сергунина, ул.Калинина

	1996,96
	1977,0
	19,96

	11.
	Подготовка проектно-сметной документации на реконструкцию водоснабжения с. Тумкино.

	1869,6
	1850,8
	18,8

	12
	Ремонт участка водопроводной сети с. Гавриловка, протяжённость-1000 м.
Изготовление проектно-сметной документации

	1300,0
90,0
	1287,0
0
	13,0
90,0

	Итого:
	5794,39
	5646,8
	147,59

	Всего:
	14232,97848
	13503,8
	729,17848

                                                                                                                             »

1.8. В паспорте подпрограммы «Газификация населённых пунктов муниципального образования «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы», в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам», слова
«объём финансирования муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» составляет 664,58 тыс.рублей, в том числе по годам:
2016 год- 664,58 тыс.рублей;»
заменить словами «объём финансирования муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» составляет  1614,82451 тыс. рублей, в том числе
по годам: 2016 год – 796,52451 тыс. рублей.

                 2017 год - 818,3 тыс.рублей.»

1.9.В абзаце 1 раздела 5 слова «составляет 664,58 тыс.рублей» заменить словами «составляет 1614,82451 тыс. рублей»
1.10. Приложение № 3 к подпрограмме «Газификация населённых пунктов муниципального образования «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 3
к подпрограмме «газификация населённых пунктов  муниципального образования
 «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Наименование
мероприятия
	Год реалии
зации
	Общий объём необходимых финансовых средств на ремонтные работы (тыс.руб.)
	планируется привлечение межбюджетных трансфертов (тыс.руб.)
	Софинансирование
 из бюджета  МО (тыс.руб.)

	1
	с. Красноборск
	Строительство внутрипоселкового газопровода низкого и среднего давления (вторая очередь)
	2016
	8457,63
	8088,38
	369,250

	2017
	6240,29
	5450,99
	789,3

	2
	с.Красноборск
	Корректировка проектно-сметной документации объекта «Строительство внутрипоселкового газопровода низкого и среднего давления в с.Красноборск Тереньгульского района Ульяновской области»
	2016
	350,728
	-
	350,728

	3
	с.Красноборск
	Технадзор за строительством газопровода
	2016
	76,54651

	76,54651

	4.
	с.Красноборск
	Врезка в действующие сети, пусконаладочные работы внутрипоселкового газопровода
	2017
	29,0
	-
	29,0

	Итого:

	2016
	8884,90451
	8088,38
	796,52451

	Итого:

	2017
	6269,29
	5450,99
	818,3

	Итого:

	15154,19451
	13539,37
	1614,82451

                                                                                                                                    »

2. Постановления администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 15.04.2016 года № 160 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 19.10.2015 года № 614 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» и от 10.10.2016 № 450 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

         В.М. Дергунов